
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 329
19 Απριλίου 2006

2965

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.417,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Διάσελο − Γουβίτσες» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αρχ. Κλεωνών του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ........................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΚΑΛΟΓΕΡΟΣ» Δήμου Στυλίδας, Νομού Φθιώ−
τιδας ......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2631 π.ε. (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.417,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Διάσελο − Γουβίτσες» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αρχ. Κλεωνών του Δήμου Νεμέας Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 3 παρ. 
2 και 5 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθ−
μισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−

κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4920/13.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου με τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
όπου σύμφωνα με την από 4.3.2005 Έκθεση Αυτοψί−
ας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλείου Δελή, η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα, αποτελούσε Δημόσια δασική έκταση που 
εκχερσώθηκε παράνομα μεταξύ των ετών 1987 έως 1996, 
ενώ πριν καλυπτόταν από χαρακτηριστικά αείφυλλα 
πλατύφυλλα της περιοχής (άρθρο 3 παρ. 2 και 5 και 
άρθρο 4 παρ. 1β του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3208/2003), με μέση διαχρονική συγκόμωση 
60%, ενώ βρίσκεται εντός ευρύτερης έκτασης εμβαδού 
9.850 στρεμμάτων η οποία έχει κηρυχθεί αναδασω−
τέα λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 26.7.1998 με 
την υπ’ αριθμ. 1836/22.10.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (Φ.Ε.Κ. 
866/29.10.1998 τ.Δ΄) και εξαιρείται αυτής, διότι η επέμ−
βαση πραγματοποιήθηκε όπως προαναφέρθηκε, πριν 
την έναρξη της πυρκαγιάς και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
2 και 5 και άρθρο 4 παρ. 1β) όπως αυτός τροποποιή−
θηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Διάσελο − Γουβίτσες» περιφέρειας Δ.Δ. Αρχ. Κλεωνών 
του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθίας, εμβαδού 2.417,00 
τ.μ., όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο από 4/3/2005 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, με στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 6365/5 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
και σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, που 
σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
παράνομη εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2967

Αριθ. 1716/Φαιγ.παρ. (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΚΑΛΟΓΕΡΟΣ» Δήμου Στυλίδας, Νομού Φθιώ−
τιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συνδυασμό 
με τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις 
οποίες ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση 
της έκθεσης μετά του διαγράμματος της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού.

5. Την από 16.12.2005 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Καλόγερος», του Δήμου Στυλίδας, Νομού Φθιώτιδας, 
με ενδιαφερόμενο τον Αθανάσιο Επίσκοπο.

6. Το από Απρίλιο 2004 τοπογραφικό υψομετρικό της 
παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακί−
δα με κλίμακα 1:500 από τον Πολιτικό Μηχανικό Ζώμα 
Βασίλειο, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης την 10.5.2004 από τον Δημήτριο Αλεξόπουλο, 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας και 
θεωρήθηκε την 11.5.2004 από τον Παναγιώτη Ευμορ−
φόπουλο Πολιτικό Μηχανικό, προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερομένης επιτροπής.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/235/06/7.3.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί με 
τα καθορισθέντα από την Επιτροπή όρια αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ. 121/652/24.3.2006 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 16.12.2005 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού παραλίας στην θέση «Καλόγερος» 
Στυλίδας, του Δήμου Στυλίδας, Ν. Φθιώτιδας, και το από 
Απρίλιο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα της παραπάνω 
περιοχής που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 
1:500 από τον Πολιτικό Μηχανικό Βασίλειο Ζώμα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 10.5.2004 

από τον Δημήτριο Αλεξόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
και θεωρήθηκε την 11.5.2004 από τον Παναγιώτη Ευμορ−
φόπουλο Πολιτικό Μηχανικό, προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ...10, 11, 12) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄, 2΄, 3΄, 4΄..... 
10΄, 11΄, 12’) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
την πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλα σε απόσταση 
δέκα (10) μέτρων).

Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού καθορίστηκε με 
μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 
4΄΄, 5΄΄, 6΄΄, 7΄΄, 6, 7, 8΄΄, 9΄΄, 10).

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της πα−
ραλίας στη θέση «Καλόγηρος» Δήμου Στυλίδας Ν. 
Φθιώτιδας.

Με ενδιαφερόμενο τον Αθανάσιο Επίσκοπο, όπου πή−
γαμε σήμερα 16 Δεκεμβρίου 2005, ημέρα Παρασκευή οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Τσιγκόλης Φώτιος, Εφοριακός ΠΕ/Α Προϊστάμενος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος της 
Επιτροπής.

2. Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3. Φτούλης Ιωάννης, Πλωτάρχης Λ.Σ. Λιμενάρχης Υπο−
λιμεναρχείου Στυλίδας.

Τα 4ο και 5ο μέλη της επιτροπής (Προϊστ. Δνσεως 
Χωροτ. Περ. Ν.Α. Φθ/δας και Προϊστ. Δνσεως Περιβ. και 
Χωροτ. Περιφ. Στερεάς Ελλάδας) καίτοι εκλήθησαν νο−
μίμως, δεν προσήλθαν (ούτε οι νόμιμοι αντικαταστάτες 
των), που αποτελούμε την Επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν.2971/2001 (ΦΕΚ285/19.12.2001/τ.Α) όπως αυτή συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθμ. 85/11.1.2005 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και συγκλή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. Φ. 121/2349/14.12.2005 πρόσκληση 
του Προέδρου της, έχοντας δε υπ’ όψιν:

1. Την από 21.4.2004 αίτηση του Αθανασίου Επισκόπου 
(μέσω του Πολιτικού Μηχανικού Βασιλείου Ζώμα).

2. Το από Απρίλιο 2004 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχ/κου 
Βασιλείου Ζώμα, που ελέγχθηκε στις 10.5.2004 από τον 
Πολ. Υπομ/κο Δημήτριο Αλεξόπουλο των ΤΥΔΚ και θε−
ωρήθηκε την 11.5.2004 για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης από τον Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμων 



2968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και Κοινοτήτων Ν. Φθιώτιδας, Πολιτικό Μηχανικό Πα−
ναγιώτη Ευμορφόπουλο, όπως ορίζει το άρθρο 4 του 
ν.2971/2001.

3. Την υπ’ αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20.4.2005/
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών και ΠΕΧΩΔΕ «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την υπ’ αριθμ. φ121/2279/6.9.2004 πρόσκληση της 
Κτηματικής Υπηρεσίας για την προσκόμιση τίτλων ιδι−
οκτησίας κλπ., όπως και τους τίτλους που προσκομί−
σθηκαν (συνημ. πίνακας Α).

5. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/
τευχ. Α΄) «Περί αιγιαλού − παραλίας και άλλες διατάξεις» 
και ιδιαίτερα το άρθρο 9 και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζό−
μενης περιοχής για την οποία αναλυτικά αναφέρεται 
ότι αποτελείται από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, 
κροκάλες, χαλίκια και πέτρες) που έχουν προκύψει από 
την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής μικρού πλάτους, λόγω του μικρού σχετικά 
κυματισμού του κλειστού Μαλιακού Κόλπου και των 
αβαθών βυθομετρικών καμπυλών.

Στο δυτικό ήμισυ της εξεταζόμενης ακτής έχει κα−
τασκευασθεί παραλιακός δρόμος επί προσχώσεων και 
συνεχόμενες βαλτώδεις εκτάσεις έχουν επιχωθεί και 
οι επιχώσεις συνεχίζονται. Στο αρχείο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας υπάρχουν έγγραφα για παράνομες προσχώ−
σεις της περιόδου 1979−1982. Στην εξεταζόμενη περιοχή 
δεν εκβάλλουν χείμαρροι, ρύακες κλπ.

β. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις βαλτώδεις με λιμνά−
ζοντα ύδατα εν μέρει επιχωμένες στο δυτικό τμήμα και 
εσώτερον της ξηράς ελαιοπερίβολα και πεδινά ελαιο−
περίβολα στο ανατολικό τμήμα,υπάρχουν όμως και στο 
ανατολικό τμήμα προσχώσεις πλάτους μέχρι 10 Μ και 
παλαιά δάπεδα στην παραλιακή ζώνη χωρίς άδειες.

Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός σχεδίου Στυλίδας 
περιλαμβάνεται όμως εντός της περιοχής για την οποία 
έχει κινηθεί η διαδικασία σύνταξης μελέτης ΓΠΣ Δήμου 
Στυλίδας (ΦΕΚ 1171/Δ/14.12.2004), έχει πολύ αραιή δόμηση 
και χρήση κυρίως γεωργική.

γ. Τα μη επιχωμένα βαλτώδη τμήματα έχουν βούρλα, 
στα προσχωθέντα έχουν φυτευθεί μερικά δένδρα, οι 
δε συνεχόμενες προς βορράν εκτάσεις ήταν ανέκαθεν 
γεωργικές εκτάσεις−ελαιοπερίβολα.

δ. Δεν υπάρχουν στην εξεταζόμενη περιοχή φυσικοί 
παράκτιοι πόροι.

ε. Τα πορίσματά μας από την εκτίμηση των μετεω−
ρολογικών στοιχείων της περιοχής είναι ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10Β 
γιατί είναι μέσα στον κλειστό Μαλιακό Κόλπο, αλλά 
και τα βάθη της θαλάσσης είναι ιδιαίτερα μικρά όπως 
προκύπτει από τους χάρτες της Υ.Υ./Π.Ν. (σε απόστα−
ση 500 Μ από την ακτή δεν υπερβαίνουν τα 2 Μ, σε 
απόσταση 1000 Μ τα 10 Μ — πλην του στενού διαύλου 
προσεγγίσεως Λιμένα Στυλίδας), υπάρχει όμως ισχυρή 
παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,40 Μ.

στ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως 
από αμμοϊλύ και χαλίκια, όπως προκύπτει και από την 
εκβάθυνση του πλησίον διαύλου και γενικά η περιο−
χή επιρρεάζεται από τις εκβολές της νέας κοίτης του 
ποταμού Σπερχειού (σε απόσταση 6 KM περίπου). Δεν 
υπάρχει ισχυρός κυματισμός στην εξεταζόμενη περιοχή 
για τους λόγους που αναφέρουμε παραπάνω.

ζ. Υπάρχουν παράνομες προσχώσεις στην εξεταζόμε−
νη περιοχή και μερικά παλαιά δάπεδα στο ανατολικό 
τμήμα ,επίσης υπάρχουν παραπήγματα−στέγαστρα κλπ. 
στο δυτικό άκρο όπως και περιφράξεις −περιτοιχίσεις.

η. Η ως άνω εξεταζόμενη για τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών περιοχή, εμπίπτει σε προστατευόμενη περι−
οχή του Εθν. Καταλόγου NATURA 2000 με κωδικό GR 
2440002 (Κοιλάδα και εκβολές Σπερχειού − Μαλιακός 
Κόλπος) περιοχή A3 και στο Γ.Π.Σ. Στυλίδας (ΦΕΚ 1060/
Δ/7.11.1986 κλπ.).

θ. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθν.
Κτηματολόγιο.

6. Το γεγονός ότι οι προσκομισθέντες τίτλοι δεν φαί−
νεται να υπερισχύουν των δικαιωμάτων του Δημοσί−
ου, αφού ούτε φτάνουν πριν το 1885 ούτε μπορούν να 
εφαρμοστούν ακριβώς στο έδαφος οι παλαιότεροι εξ 
αυτών (1910,1912,1934).

7. Την Αεροφωτογραφία έτους 1945 που λάβαμε από 
το Δασαρχείο Λαμίας για την εξεταζόμενη περιοχή, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3,4,......10,11,12 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΗΑΤΤ σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ, 2΄, 3΄, 4΄,.....10΄, 
11΄, 12΄της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση 
δέκα(10) μέτρων).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους δέκα (10) μέ−
τρων παντού, για να μπορεί να γίνει παραλιακός δρόμος 
διπλής κυκλοφορίας με πεζοδρόμια για την εξυπηρέτη−
ση της περιοχής που συνορεύει με πλαζ του Δήμου Στυ−
λίδας, αλλά και αυλίζει όλες τις ανάντι ιδιοκτησίες.

3. Υπάρχει ένα παράπηγμα και ένα στέγαστρο στην 
ζώνη της παραλίας που δεν εξαιρούνται.

4. Υπάρχει παλαιός αιγιαλός που έχει προέλθει από 
χωρίς άδεια επιχώσενς θαλάσσης βαλτωδών κλπ. εκτά−
σεων συνεχόμενων της θαλάσσης και ορίζει αυτόν με 
οριογραμμή κυανού χρώματος με στοιχεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 
4΄΄, 5΄΄, 6΄΄, 7΄΄, 6, 7, 8΄΄, 9΄΄, 10 και του οποίου οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες προβολής ΗΑΤΤ σύμ−
φωνα με τον κατωτέρω πίνακα.

Οι τίτλοι ιδιοκτησίας που προσκομίσθηκαν δεν υπε−
ρισχύουν των δικαιωμάτων του Δημοσίου (δεν αποδει−
κνύουν συνεχή καλόπιστη νομή σε οποιοδήποτε τμήμα 
του ως άνω ορισθέντος παλαιού αιγιαλού από το 1885 
μέχρι σήμερα).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 Α/Α Χ Ψ
 1 13820,80 17289,10
 2 13845,00 17300,50
 3 13886,00 17316,00
 4 13933,00 17327,10
 5 14009,40 17336,10
 6 14088,40 17336,10
 7 14124,80 17329,80
 8 14173,80 17308,20
 9 14219,50 17284,50



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2969

 10 14242,60 17266,00
 11 14329,00 17248,50
 12 14372,20 17208,50
 1΄΄ 813,70 17301,50
 2΄΄ 13817,90 17303,60
 3΄΄ 13809,80 17342,60
 4΄΄ 13887,00 17357,20
 5΄΄ 13966,00 17360,50
 6΄΄ 14046,20 17351,50
 7΄΄ 14045,00 17343,80
 9΄΄ 14223,00 17287,00

Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΗΣ ΤΣΙΓΚΟΛΗΣ

Τα Μέλη
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΤΟΥΛΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΑΙΑΛΟΥ
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄
ΤΙΤΛΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΟΥ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΘΗΚΑΝ

1. ΑΠΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ και ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓ. ΚΑΛΛΙΑ−
ΝΗ

α. 623/23.8.1954/συμβολαιογράφου Φαλάρων Αθανα−
σίου Μελιγού.

2. ΑΠΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΜΙΧΑ
α. 6124/12.8.1965/συμβολαιογράφου Φαλάρων Αθανα−

σίου Μελιγού.
β. 3507/8.8.1972/συμβολαιογράφου Φαλάρων Λουκά 

Γεωργίου Φλώρου.

3. ΑΠΟ ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΖΟ
α. το από 22.10.2004 υπόμνημα και τα συνημμένα 

του.
β. 92/24.1.1934/απόσπασμα αποφάσεως Πρωτοδικείου 

Λαμίας.
4. ΑΠΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΟ
α. 2834/23.2.1934/Διανομή συμβ/φου Αθηνών Ευθυμίου 

Φιλ. Μαντόπουλου.
β. 10003/2.10.1939/συμβολαιογράφου Καρδίτσας Γεωρ−

γίου Λ. Αλεξόπουλου.
γ. 6476/18.4.1989/συμβολαιογράφου Φαλάρων Αγγελι−

κής Δ. Γεώργα−Σκαρλάτου.
δ. 3175/12.3.2002/συμβολαιογράφου Στυλίδας Μαρίας 

Βαρθολομαίου−Τσιαμπούλα.
ε. 3813/25.9.2003/συμβολαιογράφου Στυλίδας Μαρίας 

Βαρθολομαίου−Τσιαμπούλα
στ. 3814/25.9.2003/συμβολαιογράφου Στυλίδας Μαρίας 

Βαρθολομαίου−Τσιαμπούλα
5. ΑΠΟ ΕΛΕΝΗ ΤΡΑΓΑΝΟΥ και ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΡΑΓΑΝΟ
α. 231/29.4.1912/συμβ/ντος Ειρηνοδίκου Φαλάρων ΑΘ. 

Μαστρογιαννόπουλου.
β. 7753/18.12.1931/Διανομή συμβολαιογράφου Φαλάρων 

Γεωργίου Κ. Πολυμερόπουλου.
γ. 166/11.10.1976/συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίας θυγ.

Δημ.Ζερβού.
δ. 1609/28.9.1979/συμβολαιογράφο Φαλάρων Αγγελικής 

Δ. Γεώργα−Σκαρλάτου.
ε. 5469/8.4.1987/συμβολαιογράφο Φαλάρων Αγγελικής 

Δ. Γεώργα−Σκαρλάτου.
στ. 7078/18−6−1990/συμβολαιογράφο Φαλάρων Αγγελι−

κής Δ. Γεώργα−Σκαρλάτου.



2970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2971



2972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:12:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




